[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2020 № 340
         г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации

района от 16.11.2018 № 941

В соответствии со статьёй 179.3 Бюджетного кодекса Российской                          Федерации, на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Устюженском  муниципальном районе на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Устюженского муниципального района от 16.11.2018 № 941                            (с последующими изменениями) (далее – программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы  и источники финансирования
	Объемы финансирования:

За счет средств местного бюджета района  – 1469,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 56 тыс. рублей;

2020 год – 706,6 тыс. рублей;

2021 год – 706,6 тыс. рублей
	»;

1.2. Раздел 9 программы изложить в следующей редакции:

«9. Обоснование объемов бюджетных ассигнований
на реализацию Программы

Для достижения целей и решения задач Программы необходимо реализовать основные мероприятия, требующие финансирования.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации                                     Программы, составит: 7687,2 тыс. руб.,

в том числе за счет средств областного бюджета по годам:

2019 г. – 1307 тыс. руб.;

2020 г. – 2455,5 тыс. руб.;

2021 г. – 2455,5 тыс. руб.

в том числе за счет средств местного бюджета района по годам:

2019 г. – 56 тыс. руб.;

2020 г. – 706,6 тыс. руб.;

2021 г. – 706,6 тыс. руб.»;
1.3. Приложение к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского

муниципального района

                       Е.А. Капралов
Приложение

к постановлению администрации

Устюженского муниципального района

от 20.05.2020 № 340
«Приложение

к Программе

Перечень и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в Устюженском  муниципальном районе на 2019-2021 годы»
	№
п/п
	Содержание  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	КБК
	Объем расходов на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Планируемые показатели результатов деятельности

	2019 год
	2020         год
	2021
год
	наименование
	Единица измерения
	промежуточное значение (непосредственный результат мероприятия)
	Целевое значение (конечный результат)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ  СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  В УСТЮЖЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2019-2021 ГОДЫ»
	всего

	56,0
	706,6
	706,6

	Администрация района

	41,0
	686,6
	686,6

	Комитет по управлению имуществом администрации района

	15,0
	20,0
	20,0

	Мероприя-тие 1.1
	Реализация мероприятий, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства
	Управление экономического развития и сельского хозяйства администрации района

	15,0
	100,0
	100,0
	Прирост оборота продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприяти-ями и индивидуальными предпринимателя-ми района
	%
	5
	8

	Доля налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в местный бюджет района (собственные доходы)
	%
	33
	38

	Мероприя-тие 1.2
	Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства имущественной поддержки в виде передачи в аренду имущества района, включенного в Перечень муниципального имущества Устюженского муниципального района, свободного от прав  третьих лиц ( за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	Комитет по управлению имуществом администрации района

	15,0
	20,0
	20,0
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории района в расчете на 10 тыс. населения,
	человек
	300
	300

	Мероприя-тие 1.3
	Содействие организации                               предпринимательской деятельности, в том числе безработных граждан
	Сектор стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района

	0.0
	0.00
	0.00

	Мероприя-тие 1.4
	Оказание субъектам малого предпринимательства консультационной и организационной поддержки
	Управление экономического развития и сельского хозяйства администрации района

	0.0
	0.00
	0.00

	Мероприятие 1.5
	Содействие развитию предпринимательства
	Сектор стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района

	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 1.5.1
	Популяризация предпринимательской деятельности, создания предпринимательской среды, популяризация социально ориентированного предпринимательства

	0.0
	0.00
	0.00

	Мероприя-тие 1.5.2
	Проведение образовательных семинаров

	0.0

	0.00
	0.00

	Мероприя-тие 1.5.3
	Осуществление мониторинга эффективности реализации программы

	0.0
	0.00
	0.00

	Мероприятие 1.6
	Создание условий для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных сельских  населенных пунктах
	Сектор стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района

	16,0
	576,6
	576,6